Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №4»

города Можги Удмуртской Республики

                                   П Р И К А З

Об организации

платных услуг

    В целях удовлетворения спроса населения на дополнительные образовательные услуги, на

основании расчета стоимости, Положения об оказании платных образовательных услуг

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа №4» города Можги Удмуртской Республики, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в 2023-2024 учебном году в МБОУ «СОШ №4» города Можги дополнительные

платные образовательные услуги.

2. Утвердить перечень дополнительные платные образовательные услуг на 2023-2024 учебный

год:

- Скорочтение

- Игровой английский (2 класс)

- Робототехника

-Занимательный английский (3 класс)

3. Утвердить программы дополнительных платных образовательных услуг.

4. Утвердить расписание занятий платных образовательных услуг Муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №4»

города Можги Удмуртской Республики:

5. Утвердить стоимость оказания платных образовательных услуг Муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа

№4» города Можги Удмуртской Республики:

Скорочтение- 500 рублей

Игровой английский (2 класс)- 200 рублей

Робототехника- 250 рублей

                  Занимательный английский (3 класс)- 200 рублей

6. Денежные средства, поступившие от реализации платных образовательных услуг,

использовать на заработную плату, оплату коммунальных услуг, на развитие школы.

Номер

документа

Дата

составления

288 01.09.2023г.

№ Наименование

услуги

ФИО педагога Время проведения занятий

1 Скорочтение Буркеева Л.С. Понедельник: 12.00-13.00ч.

Вторник: 11.30-12.30, 18.00-19.00

Среда: 11.30-12.30

Четверг: 11.00-12.00

Пятница: 18.00-19.00

2 Игровой

английский

(2кл)

Волкова А.Ю. Пятница: 12.00-13.00

3 Робототехника Шарафиева Е.Г. Четверг: 17.30-18.30

Пятница: 12.45-13.45

4 Занимательный

английский

(3 класс)

Трофимова Т.А. Понедельник: 16.00-17.00

7. Утвердить бланк договора об оказании платных образовательных услуг МБОУ «СОШ

№4» города Можги на 2023-2024 учебный год (Приложение №1)

8. Заместителю директора по УВР Лесниковой К.С. разместить информацию об оказании

платных образовательных услуг на официальном сайте школы.

9.  Заместителя директора по УВР Лесникову К.С. назначить ответственным за организацию

платных образовательных услуг.

10.  Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

                   Директор МБОУ «СОШ № 4»                                                   О.Л.Пономарёва

Приложение 1

Договор№
Оказания платных образовательных услуг

в МБОУ «СОШ №4» на 2023-2024учебныйгод

г. Можга « »
 202_ г.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа

№4» города Можги (далее – МБОУ «СОШ №4») осуществляющее образовательную деятельность на основании

лицензии серия 18Л01 № 0000609 от10.11.2015, рег. № 666, выданной Службой по надзору и контролю в сфере

образования при МО и Н УР бессрочно, именуемое в дальнейшем – Исполнитель, в лице директора

МБОУ«СОШ №4»Пономарёвой Ольги Леонидовны, действующей на основании Устава, и

(Ф.И.О. родителя/ законного представителя)

именуемый в дальнейшем Заказчик, действующий в интересах несовершеннолетнего

Именуемого в дальнейшем Обучающийся, совместно именуемые стороны заключили договор о нижеследующем:

1.Предметдоговора
1.1. Исполнитель предоставляет, а Заказчик обязуется оплачивать платные образовательные услуги по следующим

направлениям:

№
п/

п

Наименование
услуг

Форма
обучения

Форма
Оказания услуг

(индивидуальная,

групповая)

Наименование
программы,

курса

Кол-во
Занятий

в неделю

Срок
освоения

программы

на момент

подписания

договора

Продолжи
тельность

одного

занятия

1  Скорочтение очная индивидуальная Казарян Р.

«Скорочтение»

2 с 01.10.2023г. 60 минут

2 Игровой английский

(2 класс)

очная групповая Кружок

«Игровой

английский

(2класс)»

1 с 01.10.2023г.
по 31.05.2024г.

60 минут

3 Робототехника очная групповая Кружок

«Робототехника»

2 с 01.10.2023г.
по 31.05.2024г.

60 минут

4  Занимательный

английский (3 класс)

очная групповая Кружок

«Занимательный

английский

 (3 класс)»

2 с 01.10.2023г.
по 31.05.2024г.

60 минут

II. Права Исполнителя, Заказчика и Обучающегося
 Исполнитель вправе:
 Самостоятельно осуществлять образовательный процесс.
 Применять к Обучающемуся меры поощрения в соответствии с законодательством Российской Федерации,

учредительными документами Исполнителя, настоящим Договором и локальными нормативными актами

Исполнителя.
 Заказчик вправе:
 получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего

предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего  Договора.

 требовать от Исполнителя перерасчета за не посещенные Обучающимся занятия по причине его болезни,

санаторно-курортного лечения, и иным  причинам, согласно медицинской справки, предоставленной

Исполнителю в первый день выхода Обучающегося после его отсутствия, или

посемейнымобстоятельствам,согласнозаявленияЗаказчика,согласованногос Исполнителем

 Обучающемуся предоставляются академические права в соответствии с частью 1 статьи 34 Федерального

закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации "Обучающийся также в

праве:
 Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.
 Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя,

необходимым для освоения образовательной  программы.

 Принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами, участие в социально-культурных,

оздоровительных и иных мероприятиях, организованных Исполнителем.

III. Обязанности Исполнителя, Заказчика и Обучающегося
 Исполнитель обязан:
 Зачислить Обучающегося в выбранный на основании заявления Заказчика и настоящего договора.
 Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных

услуг в порядке и объеме,

которыепредусмотреныЗакономРоссийскойФедерации"Озащитеправпотребителей"и  Федеральным законом

"Об образовании в Российской Федерации".

 Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных

разделом I настоящего Договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии с годовым

календарным учебным графиком, учебным планом, рабочей программой и расписанием занятий,

разрабатываемыми Исполнителем.

 ОбеспечитьОбучающемусяпредусмотренныевыбраннойобразовательнойпрограммойусловияееосвоения.

 Сохранить место за Обучающимся (в системе оказываемых учреждением платных образовательных услуг)

в случае пропуска занятий по уважительным

причинам(болезни,лечения,карантина,отпускародителей,каникуливдр.)

 Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и

психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни  и здоровья.
 Заказчик обязан:
 Своевременно ежемесячно вносить плату за предоставляемые Обучающемуся образовательные услуги,

указанные в разделе I настоящего Договора, в размере и порядке, определенных настоящим Договором, а

также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.

 Извещать Исполнителя о причинах отсутствия Обучающегося на  занятиях.

 Обучающийся обязан соблюдать требования, установленныевстатье43 Федерального закона от 29 декабря

2012 г.№273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", в том числе:

 Обучаться в образовательной организации по образовательной программе с соблюдением требований,

установленных учебным  планом Исполнителя.

 Соблюдать правила внутреннего распорядка и иные локальные нормативные акты Исполнителя

IV. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты
 Стоимость платных образовательных услуг за одно занятие составляет ___________ ( ______________)

рублей.

 Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения Договора не допускается, за исключением

увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными

характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

 Оплата производится ежемесячно не позднее 15 числа текущего месяца в безналичном порядке на счет

Исполнителя. Оплата услуг удостоверяется Исполнителем на основании чека или иного платежного

документа.

V. Основания изменения и расторжения договора
 Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в

соответствии с законодательством Российской Федерации.
 Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.
 Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях:
– Установления нарушения порядка приема в образовательную организацию, повлекшего по вине

Обучающегося его незаконное зачисление в эту образовательную организацию;
– Просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг;
– Невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных образовательных услуг в

следствие действий (бездействия) Обучающегося;
– В иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
 Настоящий Договор расторгается досрочно:
– По инициативе Обучающегося или родителей (законных представителей) несовершеннолетнего

Обучающегося, в том числе в случае перевода Обучающегося для продолжения освоения образовательной

программы в другую организацию, осуществляющую образовательную деятельность;

– По обстоятельствам, независящим от воли Обучающегося или родителей (законных представителей)

несовершеннолетнего Обучающегося и Исполнителя, в том числе в случае ликвидации Исполнителя.
 Исполнитель в праве отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии полного возмещения

Заказчику убытков.
 Заказчик в праве отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю

фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по Договору.

VI. Ответственность Исполнителя, Заказчика и Обучающегося
6. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут

ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации.

VII. Обстоятельства непреодолимой силы
7.1.В период действия обстоятельств непреодолимой силы Стороны освобождаются от выполнения условий
договора на период их действия.

7.2.Понятием обстоятельств непреодолимой силы охватываются внешние и чрезвычайные события,

отсутствовавшие во время подписания договора и наступившие помимо воли и желания Сторон, действия

которых Стороны не могли предотвратить мерами и средствами, которые оправданно и целесообразно ожидать

от добросовестно действующей Стороны. К подобным обстоятельствам Сторон относят: военные действия,

эпидемии, пожары, природные катастрофы, акты и действия государственных органов, делающие невозможным

и исполнение обязательств по Контракту в соответствии с законным порядком.

Сторона по Контракту, затронутая обстоятельствами непреодолимой силы, должна немедленно известить

любым удобным способом другую Сторону о наступлении, виде и возможной продолжительности действия

обстоятельств непреодолимой силы, препятствующих исполнению договорных обязательств.

 Если действие обстоятельств непреодолимой силы продолжается более 3месяцев, Стороны должны договориться о

судьбе договора.

VIII. Срок действия Договора
8.Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до «31» мая 2024года
включительно.

IX. Заключительные положения
 Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном

сайте Исполнителя в сети "Интернет" на дату заключения настоящего Договора.

 Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения) понимается промежуток

времени с даты издания приказа о зачислении Обучающегося в образовательную организацию до даты издания

приказа об окончании обучения или отчислении Обучающегося из образовательной организации.
 НастоящийДоговорсоставленв2-хэкземплярах:1-йэкземпляр хранится у Заказчика, 2-йэкземпляр-у Исполнителя.

Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут

производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.

 ИзмененияДоговораоформляютсядополнительнымисоглашениямикДоговору.

                                                                                     Х.  Адреса и реквизиты сторон

Исполнитель:

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

''СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №

4'' ГОРОДА МОЖГИ УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

427792, Удмуртская Республика, г. Можга, пер.

Школьный, д.1

ИНН 1830011667 КПП 183901001 ОГРН 1021801125961

к/сч. 40102810545370000081

р/сч. 03234643947300001300

л/с 20995720030

ОТДЕЛЕНИЕ-НБ УДМУРТСКАЯ РЕСПУБЛИКА

БАНКА РОССИИ//УФК по Удмуртской Республике г.

Ижевск

БИК 019401100

Тел.: 3-92-37

Директор МБОУ «СОШ № 4»

___________________/ О.Л. Пономарёва

М.П.

Заказчик:

ФИО______________________________________

___________________________________________

___________________________________________

Паспортные данные

___________________________________________

___________________________________________

___________________________________________

Адрес места жительства

____________________________________________

____________________________________________

Телефон ____________________________________

_________________ /________________________ /

2-йэкземплярполучен лично: / / ______________/

подпись расшифровка дата

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 4»

города Можги Удмуртской Республики

ВЫПИСКА  ИЗ  ПРИКАЗА

        Об организации

платных услуг

    В целях удовлетворения спроса населения на дополнительные образовательные услуги, на

основании расчета стоимости, Положения об оказании платных образовательных услуг

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа №4» города Можги Удмуртской Республики, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в 2023-2024 учебном году в МБОУ «СОШ №4» города Можги

дополнительные платные образовательные услуги.

2. Утвердить перечень дополнительные платные образовательные услуг на 2023-2024 учебный

год:

- Скорочтение

- Игровой английский (2 класс)

- Робототехника

-Занимательный английский (3 класс)

3.  Утвердить программы дополнительных платных образовательных услуг.

4. Утвердить расписание занятий платных образовательных услуг Муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №4»

города Можги Удмуртской Республики:

5. Утвердить стоимость оказания платных образовательных услуг Муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №4»

города Можги Удмуртской Республики:

Скорочтение- 500 рублей

Игровой английский (2 класс)- 200 рублей

Робототехника- 250 рублей

Номер

документа

Дата

составления

288 01.09.2023г.

№ Наименование

услуги

ФИО педагога Время проведения занятий

1 Скорочтение Буркеева Л.С. Понедельник: 12.00-13.00ч.

Вторник: 11.30-12.30, 18.00-19.00

Среда: 11.30-12.30

Четверг: 11.00-12.00

Пятница: 18.00-19.00

2 Игровой

английский

(2кл)

Волкова А.Ю. Пятница: 12.00-13.00

3 Робототехника Шарафиева Е.Г. Четверг: 17.30-18.30

Пятница: 12.45-13.45

4 Занимательный

английский

(3 класс)

Трофимова Т.А. Понедельник: 16.00-17.00

                  Занимательный английский (3 класс)- 200 рублей

6. Денежные средства, поступившие от реализации платных образовательных услуг,

использовать на заработную плату, оплату коммунальных услуг, на развитие школы.

7. Утвердить бланк договора об оказании платных образовательных услуг МБОУ «СОШ

№4» города Можги на 2023-2024 учебный год (Приложение №1)

8. Заместителю директора по УВР Лесниковой К.С. разместить информацию об оказании

платных образовательных услуг на официальном сайте школы.

 9. Заместителя директора по УВР Лесникову К.С. назначить ответственным за организацию

платных образовательных услуг.

 10. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор  МБОУ «СОШ № 4»        (подпись имеется)                     О.Л.Пономарёва

Выписка верна.

Секретарь                                                                                               Н.В. Блинова